
Číslo smlouvy objednatele: 005/21/OUKO/O 

Číslo smlouvy zhotovitele: 024/21/VÚ-P120/Z 

 
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO NA PROVEDENÍ MENŠÍCH 

STAVEBNÍCH PRACÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 

jako „Smlouva“): 

 

Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 

IČO: 06094899 

DIČ: CZ06094899 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 70603 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxx 

zastoupen: Ing. Daniel Lyčka, jednatel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Bc. David Fabián 

e-mail: xxxxxxxxx 

tel: +420 595 621 405 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jan Zvolánek 

e-mail: xxxxxxxxx 

tel: +420 595 621 402 

 (dále jen „Objednatel”) 

 

a  

  

Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 

IČO: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

právní forma: akciová společnost 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupen: Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová 

e-mail: xxxxxxxxxx 

tel: +420 595 621 404 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Pavel Švec 

e-mail: xxxxxxxxxx 

tel: +420 595 621 230 

(dále jen „Zhotovitel“)  



Stránka 2 z 7 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)  

 

I. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 

podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy (dále jako „Dílo“). 

2. Místem provádění Díla (stavebních prací) je: 

- k.ú. Dolní Lutyně, most ev.č. D1-471..1, SO 225, Most na přeložce polní cesty přes dálnici 

a meliorační kanál 

- k.ú. Svinov, SO 8120, Severní spoj-výhled, parc.č. 2174/30 

 

3. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 

vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána (doklady o použitých 

materiálech, o likvidaci odpadů). 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 

uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy. 

5. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 

odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 

pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 

(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 

nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 

na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární ochranu 

odpovídá Zhotovitel. 

6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 

silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel. 

II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 2 měsíců ode dne 

zahájení prací. O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný 

oběma Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje 

vady. 

III. 

Cena 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 

cenu (dále jako „Cena Díla“):  

Cena Díla bez DPH: 367 361,- Kč 

DPH:   77 146,- Kč  

Cena Díla včetně DPH: 444 507,- Kč  



Stránka 3 z 7 
 

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 

DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.  

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 

IV.  

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 

Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze 

předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, resp. 

po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

protokolárního předání díla Objednateli. 

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 

zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Pokud faktura nebude obsahovat 

všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Zhotovitelem 

chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti vrátit 

k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny Díla. Prodávající 

je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních 

dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se 

stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti 

uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká v souvislosti s prvotní Fakturou 

žádný nárok na úroky z prodlení.  

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je splněna 

okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 

faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 

strany. 

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně. 

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 

Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 

režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH. 

V. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 

Občanského zákoníku na dobu 24 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají v případě 

vad Díla nároky dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 



Stránka 4 z 7 
 

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 

řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 

reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, 

návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 

Objednatelem. 

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně. 

Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené lhůtě, je 

Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat po 

Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 

Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem dle 

čl. VIII odst. 3 Smlouvy. 

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 

má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.  

6. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, prostřednictvím 

které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě při plnění této 

Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí x Kč.  

VI. 

Zvláštní povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 

průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 

opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření k 

odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat Objednatele. 

2. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 

vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 

a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou 

schopna bezpečného provozu. 

3. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 

dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele 

podle Smlouvy. 

4. V případě, že se jedná o stavbu podléhající režimu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, z hlediska 

ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce koordinátora BOZP 

a zpracování plánu zajištění BOZP, je Zhotovitel povinen plnit úkoly uvedené v § 16 

uvedeného zákona. 

5. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 

zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 

environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 

spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze 



Stránka 5 z 7 
 

rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, 

hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody 

z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.  

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy: 

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci řízení zahájeného 

orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 

závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, 

b) pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. VII. odst. 10 písm. b) této 

Smlouvy a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě písemné výzvy 

Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost 

odstoupení od Smlouvy Objednatelem Zhotovitele výslovně upozorní,  

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Zhotovitele písemně informovat 

Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 

povinnosti) a dále  

d) v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle čl. VII. odst. 10 písm. a) a c) 

této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace. 

VII. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na 

uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 

prodlení s předáním řádně dokončeného Díla. 

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn po 

Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 

Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 

Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli. 

VIII. 

Ukončení Smlouvy 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. 

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Zhotovitel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 

nebo jeho části. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 

že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 

Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 

upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 

oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 

Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 

porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvu s účinky ex tunc v případě, 

že druhá Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem.  



Stránka 6 z 7 
 

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 

výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 

Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně dokončené části Díla, ale i Zhotovitelem 

prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 

s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 

Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Zhotovitel. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 

Smlouvy Smluvními stranami.   

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 

uzavřených v listinné podobě. 

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 

touto Smlouvou Občanským zákoníkem. 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 

jednom vyhotovení. 

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 

zákoníku. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

Příloha č. 2 – Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr) 

 

V Ostravě dne 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

Ing. Jan Zvolánek     Ing. Daniel Lyčka 

prokurista       předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 
 

Příloha č. 1 – Specifikace díla 

Předmětem plnění je odstranění dílčích závad před kolaudací stavebních objektů realizovaných 

v rámci dálnice D47. 

 

1/ stavba 47092 Bohumín - státní hranice ČR/PR, SO 225 Most na přeložce polní cesty přes 

dálnici a meliorační kanál, ev.č. D1-471..1 v rozsahu:  

- prodloužení  prostupů odvodňovače 

- oprava spárování dlažby a prefabrikátů   

- doplnění krytek matic zábradlí  

- výměna zkorodovaných matic, podložek, promazání závitů kotev 

- doplnění mezery mezi svodidlem a zábradlím, bezpečnostní záležitost, atypické řešení  

- doplnění mříže odvodňovače-vpustě vč. vyčištění 

- doplnění zálivek římsy, vč. odstranění a vyčištění původní zálivky 

- čištění říms, chodníků, schodišt a MZ od nánosů a vegetace  

- lokální oprava PKO zábradlí 
 

2/ stavba 4708.2 Ostrava Rudná - Hrušov, SO 8120 Severní spoj - výhled v rozsahu: 

- úprava a dosypání krajnice asfaltovým recyklátem 

- montáž spojů betonových svodidel, vč. opravy vyosení, bezpečnostní záležitost vč. 

dodávky materiálů 

- výměna porušených ocelových svodidel  

- oprava vyvráceného obrubníku 
 

Součástí zakázky a obsahu nabídkové ceny je: 

- veškerá bezpečnostní opatření 

- provizorní dopravní značení 

- náklady na odvoz a likvidaci odpadů 

 


